

Protokół
z I posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego
Miasta Jelenia Góra,
28.01.2016 r., godz. 14:00, sala nr 6.

Pan Marcin Zawila Prezydent Miasta Jeleniej Góry otworzył I posiedzenie RDPP, przywitał wszystkich obecnych na sali zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu i przeszedł do wręczania aktów powołania członkom RDPP.

Następnie zgodnie z § 5 pkt 4 załącznika nr 1 do uchwały nr 88.XII.2015 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie trybu powoływania członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Jelenia Góra oraz organizacji i trybu jej działania Pan Marcin Zawila Prezydent Miasta wskazał Panią Honoratę Ziubrak, członka RDPP na prowadzącą posiedzenie do czasu wyboru Prezydium RDPP. Pani Honorata Ziubrak wyraziła zgodę po czym zaproponowała dyskusję nad rozwiązaniami technicznymi i sposobem wyboru składu Prezydium RDPP. Pan Andrzej Marchowski Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych powiedział zaproponował pomoc techniczną podczas wyborów.

Zgodnie z § 5 pkt 5 załącznika nr 1 do ww. uchwały RDPP na pierwszym posiedzeniu, wybiera ze swego grona w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza, którzy stanowią Prezydium RDPP.

Pani Honorata Ziubrak zaproponowała zgłaszanie się chętnych do składu Komisji Skrutacyjnej. Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosili się:

1. Pan Bogusław Gałka - Przewodniczący Komisji,
2. Pan Zygmunt Łaskawiec - Wiceprzewodnicząca Komisji.

Uwag ze strony pozostałych członków RDPP nie było.

Pani Honorata Ziubrak zaproponowała zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego RDPP:

- Pani Halina Moszyńska zgłosiła Pana Arkadiusza Adama Wojtkiewicza, który wyraził zgodę na kandydowanie,

- Pan Stanisław Schubert po dłuższej chwili zaproponował zamknięcie listy wyborczej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym RDPP został Pan Arkadiusz Adam Wojtkiewicz. Szczegółowe wyniki głosowania zawiera protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego RDPP, stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Arkadiusz Adam Wojtkiewicz podziękował za zaufanie i oddane głosy.

Pani Honorata Ziubrak zaproponowała zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego RDPP:

- Pan Stanisław Schubert zgłosił Pana Lecha Piotrowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie,

- Pani Halina Moszyńska zgłosiła Pana Macieja Zawieruchę, który wyraził zgodę na kandydowanie,

- Pani Honorata Ziubrak zgłosiła Pana Marcina Wierzchuckiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczącym RDPP został Pan Lech Piotrowski. Szczegółowe wyniki głosowania zawiera protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wiceprzewodniczącego RDPP, stanowiący załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Lech Piotrowski podziękował za zaufanie i oddane głosy.

Pani Honorata Ziubrak zaproponowała zgłaszanie kandydatów na Sekretarza RDPP.

- Pan Mirosław Bołociuch zgłosił Pana Roberta Obaz, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Sekretarzem RDPP został Pan Robert Obaz. Szczegółowe wyniki głosowania zawiera protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Sekretarza RDPP, stanowiący załącznik nr 4 do protokołu.

Pan Robert Obaz podziękował za zaufanie i oddane głosy.

Po zakończonych wyborach posiedzenie opuścił Pan Leszek Wrotniewski, a Pani Honorata Ziubrak przekazała dalsze prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu RDPP.

Przewodniczący RDPP zaprosił wszystkich do dyskusji i wymiany doświadczeń, zwłaszcza członków RDPP, którzy wchodzili w skład RDPP pierwszej kadencji.

Głos zabrali:

Pan Robert Obaz zwracając uwagę, że nowo powołana RDPP zaczyna pracę od nowa. Radzie, której upłynęła kadencja nie udało się wiele wypracować. Zaproponował, żeby posiedzenia obecnej RDPP odbywały się w siedzibach różnych organizacji pozarządowych na rzecz integracji środowiska.

Pan Stanisław Schubert zaznaczył, że Radzie, której upłynęła kadencja nie udało się wypracować najważniejszego tematu dla organizacji pozarządowych jakim jest ujednoczenie kryteriów oceny wniosków składanych w ramach otwartych konkursów ofert. To powinno być jednym z pierwszych zadań jakim powinna zająć się obecnie działająca Rada.

Zaznaczył, że razem z Przewodniczącym RDPP brali udział w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Jeleniej Góry, na które był omawiany projekt programu współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok, na której mówione było, że podczas sesji Rady Miejskiej miała być wprowadzona autopoprawką zmiana do programu, że zostaną wypracowane jednolite kryteria ocen wniosków przy podziale środków finansowych w ramach otwartych konkursów ofert.

Powiedział, że RDPP nie powinna być RDPP zamykającą się w sobie tylko otwartą na wszystkie organizacje pozarządowe. Następnie zwrócił uwagę na powołanie zespołu do opracowania regulaminu dla RDPP.

Pan Robert Obaz powiedział, że regulamin powinien zostać opracowany przez Przewodniczącego RDPP.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, żeby regulamin opracowali Przewodniczący i Sekretarz RDPP.

Pani Honorata Ziubrak zwróciła uwagę, że ważny jest roczny harmonogram pracy Rady oraz jakie pomysły mają organizacje pozarządowe na pracę RDPP i jak powinien wyglądać przepływ aktów prawnych przekazywanych RDPP do opiniowani.

Przewodniczący i Sekretarz RDPP, Pani Honorata Ziubrak i Pan Bogusław Gałka zaproponowali, że roczny plan pracy powinien zostać przygotowany przez Prezydium RDPP.

Przewodniczący RDPP zaproponował zrobienie próby diagnozy stanu organizacji pozarządowych na podstawie prowadzonego przez Urząd Miasta wykazu organizacji pozarządowych w celu materiału z jakim RDPP będzie chciała pracować.

Pan Rober Obaz zaznaczył, że w trakcie trwania pracy RDPP członkowie nie powinni się rozdzielać na przedstawicieli Rady Miejskiej, Prezydenta Miasta i organizacji pozarządowych.

Pan Bogusław Gałka zwrócił uwagę na brak kredytu zaufania ze strony jednostki samorządu terytorialnego do organizacji pozarządowych, że podmioty te mogą lepiej i taniej realizować zadania publiczne.

Pan Stanisław Schubert zaznaczył, że w obecnej RDPP jest ośmiu, a nie sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych, a RDPP jest Radą działającą przy Prezydencie Miasta.

Pan Robert Obaz opuścił posiedzenie.

Pani Janina Ziętek zaznaczyła, że jest nowicjuszem i pierwszy raz jest członkiem takiej Rady. Na podstawie wcześniejszych wypowiedzi członków RDPP zauważyła, że nie powinno się wracać do tego co się nie udało poprzedniej Radzie tylko zacząć pracę nad nowymi, lepszymi rozwiązaniami.

Przewodniczący RDPP zapewnił o swojej bezstronności.

Wiceprzewodniczący RDPP zgłosił wniosek o zorganizowanie szkolenia prawnego dla członków RDPP z zakresu funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych, a jego termin powinien zostać ustalony z władzami Miasta.

Pani Halina Moszyńska poparła propozycję.

Pan Andrzej Marchowski Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych powiedział, że władze Miasta odniosą się do tematu po otrzymaniu wniosku w sprawie zorganizowania takiego szkolenia.

Przewodniczący RDPP zaproponował wymianę danych kontaktowych między wszystkimi członkami RDPP.

RDPP wstępnie wskazała na dzień tygodnia czwartek jako czas posiedzeń RDPP. Kolejne II posiedzenie zaplanowane zostało na 25 lutego 2016 r., godzina 13:00 w sali nr 6 jeleniogórskiego ratusza. W wyniku głosowania nad terminem, w którym brało udział 11 członków, 8 przedstawicieli RDPP było „za”, a 4 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący RDPP zobowiązał się do wcześniejszego informowania członków RDPP o zwoływanych posiedzeniach i przekazywania materiałów.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła: Karolina Juśkiewicz-Rycyk

Przewodniczący RDPP
Arkadiusz Adam Wojtkiewicz